
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

Об организации мероприятий по обучению детей и подростков основам
безопасности дорожного движения в дистанционном формате

В соответствии с комплексным планом областных мероприятий по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и безопасного 

поведения на дорогах с обучающимися в сфере дополнительного 

образования и воспитания детей и молодежи на 2021 год 

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в III-IV кварталах 2021 года мероприятия по обучению 

детей и подростков основам безопасности дорожного движения в 

дистанционном формате.

2. Утвердить план проведения мероприятий по обучению.

3. Поручить ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион» (Голева) 

осуществить организационно-методическое сопровождение мероприятий по 

обучению.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования Воронежской области, 

обеспечить участие в мероприятиях по обучению обучающихся и педагогов 

подведомственных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от/0.09. 'М У- У?№

План проведения мероприятий по обучению детей и подростков 
основам безопасности дорожного движения в дистанционном формате

Дата
проведения

мероприятия

Место
проведения

Тема мероприятия Время проведения и категория слушателей

16.09.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 -  обучающиеся четвертых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся четвертых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся четвертых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

21.09.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 -  обучающиеся третьих 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 — обучающиеся третьих 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся третьих 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

23.09.2021 г ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Онлайн родительское 
собрание с участием 

начальника УГИБДД ГУ 
МВД России по 

Воронежской области 
полковника полиции 

Е.В.Шаталова

с 11:00 до 11:45 -родители обучающихся 
городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  родители обучающиеся 
муниципальных районов Воронежской 
области;

с 13:00 до 13:45 -  родители обучающихся 
муниципальных районов Воронежской 
области.

28.09.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная

с 11:00 до 11:45 — обучающиеся вторых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся вторых 
классов муниципальных районов



2

дорога в школу» Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся вторых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

30.09.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 - обучающиеся первых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:30 - обучающиеся первых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 12:45 до 13:30 - обучающиеся первых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

05.10.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 — обучающиеся пятых классов 
городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся пятых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся пятых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

07.10.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 -  обучающиеся шестых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся шестых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся шестых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

12.10.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 — обучающиеся седьмых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 — обучающиеся седьмых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся седьмых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

14.10.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 — обучающиеся восьмых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся восьмых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся восьмых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.



3

19.10.2021 г. ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 -  обучающиеся девятых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся девятых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся девятых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.

21.10.2021 п ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Вебинар 
по профилактике 

детского 
дорожно-транспортного 

травматизма «Безопасная 
дорога в школу»

с 11:00 до 11:45 -  обучающиеся десятых 
классов городского округа г. Воронеж;

с 12:00 до 12:45 -  обучающиеся десятых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области;

с 13:00 до 13:45 -  обучающиеся десятых 
классов муниципальных районов 
Воронежской области.


